Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад №215»

344091, г. Ростов-на-Дону, пр-кт .Коммунистический 36/1; тел.(факс): 8(863) 224-13-29  e-mail:buratino215@mail/ru

ОКПО  53521638   ОГРН 1026104364252   ИНН/КПП 6168099008/616801001

ПРИКАЗ

21.10.2022                                                                                                                   № 215

О проведении осенних утренников

В соответствии с мероприятиями Годового плана образовательной

деятельности МБДОУ №215 на 2022-2023  учебный год, в связи с

предстоящими осенними утренниками, в целях обеспечения необходимых

условий для организованного проведения праздничных мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения праздничных осенних утренников:

1.1. 24.10.2022г:

Группа № 2 -   в 9.15

Группа № 3 - в 10.00

Группа № 7 -  в 10.40

1.2. 25.10.2022г:

Группа № 6 -   в 9.15

Группа № 5 - в 10.00

Группа № 13 -  в 10.40

1.3 26.10.2022г:

Группа № 12 - в 10.00

Группа № 10 -  в 10.40

1.4. 27.10.2022г:

Группа № 9 -   в 9.15

Группа № 4 - в 10.00

Группа № 11 -  в 10.40

1.5. 28.10.2022г:

Группа № 1 -   в 9.30

2. Определить местом проведения  осеннего праздника – актовый зал

МБДОУ № 215.

3. Музыкальным руководителям Шашковой Е.А., Щепиной Н.С., Казеевой

Е.В. и воспитателям всех групп обеспечить проведение праздничных

мероприятий, согласно утвержденным сценариям.

4. Старшему  воспитателю  МБДОУ №215 Лозовой Г.М., музыкальным

руководителям  Шашковой Е.А., Щепиной Н.С. и Казеевой Е.В. обеспечить

организационные мероприятия по оформлению места проведения

выпускного бала и расположению родителей, приглашенных на праздник.

5. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (ред. от 02.10.2016), Указом Президента

Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействию коррупции», Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О

противодействии коррупции в Ростовской области" (ред. от 05.12.2016 N 715-

ЗС), ст.179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации города

Ростова-на-Дону от 28.09.2015 № 882 «Об утверждении муниципальной

программы «Противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону на 2014-

2017 годы», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от

22.12.2015 № 1283 «О внесении изменений в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 02.09.2013 № 967 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействию коррупции»

в Администрации города Ростова-на-Дону и ее органах» (ред. от 13.03.2015),

Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от

09.09.2015 № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных

средств», в соответствии с Приказами Управления образования города

Ростова-на-Дону от 18.12.2013 г. № 1162 «О мерах по противодействию

коррупции в сфере образования», от 14.10.2014 № 635 «Об исполнении

действующего законодательства в части осуществления образовательной

деятельности за счет средств физических и юридических лиц в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях», от 13.03.2017

№ 175 «Об усилении контроля за исполнением законодательства в сфере

образования», от 21.11.2018 года, Планом мероприятий по противодействию

коррупции в МБДОУ № 215 на 2022-23 учебный год, при взаимодействии с

Родительскими комитетами групп не допускать неправомерности и

необоснованности привлечения пожертвований на проведение праздничных

мероприятий в незаконном порядке.

6. Категорически запретить взимание денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников для подготовки, организации и

проведения в МБДОУ №215  праздничных осенних мероприятий.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на работников

МБДОУ № 215

8. Воспитателям всех групп ознакомить родителей (законных

представителей)  воспитанников с приказом.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий  МБДОУ№215                                                      О.Ю. Деникова

С приказом ознакомлены:

Лозовая Г.М.

Шашкова Е.А.

Щепина Н.С.

Казеева Е.В.

Серемина Н.Я.

Евдокимова Н.Г.

Манукян К.А.

Окопная М.А.

Агамирзоева Э.Ш.

Кардашова Ж.А.

Куницкая Т.В.

Посиделова Л.А.

Гаспарян А.А.

Безгодько Л.П.

Чеблокова Е.В.

Мкртычян М.Н.

Самодурова С.С.

Кибасова К.С.

Сидорова А.В.

Бабаева Н.П.

Полякова С.В.

Лавренева Е.В.

Фролова О.А.

Фоменко С.А.

Мартынова К.С.

Ким О.Н.

Саенко В.В.

	ОКПО  53521638   ОГРН 1026104364252   ИНН/КПП 6168099008/616801001